муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Семенкинская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 09.01. 2025  № 1

 Об организации питания обучающихся 1 – 4

классов в 2024 – 2025 учебном году с 09.01.2025 г.

 Руководствуясь частью 2.1 статьи 37  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом  ООА Волгодонского района  от

27.12.2024 № 641 «О распределении между МБОУ субсидий на организацию бесплатного

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в МБОУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание обучающихся 1 – 4 классов в 2025 г. в соответствии с

Порядком обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся

общеобразовательных организаций Волгодонского района, получающих начальное общее

образование за счет средств федерального и областного бюджетов.

2. Организовать с 09.01.2025 бесплатное горячее питание обучающихся,

получающих начальное общее образование из расчета 73 рубля 20 копеек в день на одного

обучающегося.

3. При  приготовлении  завтрака использовать меню рекомендованное

Управлением Роспотребнадзора по РО и  Министром общего и профессионального

образования РО.

4. Питание осуществлять по фактическому присутствию детей в школе.

5. Ответственность за организацию питания возложить на ответственного за УВР,

завхоза и классных руководителей.

6. Ответственному за УВР  Ляшик Н. В.:

6.1. Утвердить список  обучающихся  1-4 классов для  получения   бесплатного

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование  в МБОУ

Семенкинская  ООШ  (Приложение №1), меню (Приложение 2).

6.2. Осуществлять контроль за ведением соответствующей документации по

питанию обучающихся 1 – 4 классов в школе.

7. Классным руководителям 1 – 4 классов

7.1. Вести ежедневно табель посещаемости и учета питания учащихся.

7.2. Соблюдать следующий порядок организации питания:

- контролировать выполнение учащимися гигиенических требований при приеме

пищи;

         - питание осуществлять в столовой на большой перемене после третьего   урока

согласно графика посещения столовой

8. Завхозу Кукла Н.А.:

8.1. Внести изменения в двухнедельное меню для обучающихся 1 – 4 классов из

расчета 73 рубле 20 копеек на человека;

8.2. Подготовить формы меню для размещения на сайте школы.

9. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ Семенкинская ООШ

_____________________

И.В. Кравченко

Приложение 2

к Приказу № 1 от 09.01.2025

Десятидневное меню для обучающихся 1 – 4 классов.

Школа Семенкинская ООШ Отд./корп     День  1

Прием пищи Раздел     Выход, г Цена Калорийность Белки Жиры Углеводы

Завтрак
120М

Суп молочный с
макаронными изделиями

200
34,92

123,442 4,673 3,868 17,298

    382М Какао с молоком 180 13,07 101,582 3,142 2,511 16,344

    14М Масло порциями 10 11,00 66,090 0,080 7,250 0,130

      Хлеб йодированный 40 2,96 104,480 3,040 1,120 20,560

     Яблоко 130 11,25 47,000 0,400 0,400 9,800

  Итого за _Завтрак 560 73,20 442,594 11,335 15,149 64,132

Школа Семенкинская ООШ
Отд./ко
рп    День 2

Прием
пищи Раздел

Выход,
г

Цен
а

Калорийн
ость

Белк
и

Жир
ы

Углево
ды

Завтрак
горячее
блюдо

120М Омлет запеченный с сыром 180
42,
51

229,800
9,93

0

13,3

17
17,477

горячий
напиток

376М/ссж Чай с сахаром
180

1,9
2

43,902     10,981

  салат 15М
Горошек зеленый
консервированный 20

2,2
0

8,000 0,62 0,04 1,300

  сдоба
434(начин рец
423) Булочка  алтайская 40

4,1
5

124,363
3,59

8
2,53

9
21,814

 хлеб
Хлеб пшеничный
йодированный 30

2,2
2

78,360
2,28

0
0,84

0
15,420

 фрукт   Фрукты ( мандарин) 120
20,
20

70,500
0,60

0
0,60

0
14,700

  Итого за Завтрак 570
73,
20

554,925
17,0

28

17,3

36
81,692

Школа Семенкинская ООШ
Отд./корп
    День  3

Прием
пищи Раздел

Выход,
г Цена

Калорийност
ь Белки Жиры

Углевод
ы

Завтрак
День/неделя: среда-1

    Завтрак

  салат
38К

Салат из
квашеной

капусты 100 8,00
43,000 0,500 3,600 1,800

Гор
блюдо

270М/ссж,331М

Котлеты

московские
со сметанно

томатным

соусом 70
48,8

2

173,050 9,791
10,85

6
8,945

горячий
гарнир

125М
Картофель
отварной с

зеленью 150
10,6

0
140,370 3,395 5,481 21,109

 хлеб

Хлеб
йодированны

й 50 3,70
130,600 3,800 1,400 25,700

 напиток
377М/ссж

Чай с

лимоном 187 2,08
37,962 0,054 0,006 9,165

Итого за
Завтрак   557

73,2
0

573,762
17,57

5

17,78

3
78,789

Школа Семенкинская ООШ
Отд./ко
рп     День  4

Прием
пищи Раздел

Выход,
г

Цен
а

Калорийно
сть

Белк
и

Жир
ы

Углево
ды

Завтрак
День/неделя:
Вторник-1

    Завтрак

творожное
блюдо

224М, 326М

Запеканка
творожная с

молочным

соусом

220 37,1
8

371,420
16,89

5

15,10

4
34,429

  закуска
15М

Сыр

порционный
15

9,00
54,000 4,000 4,000 0,000

 напиток 376М Чай с сахаром 180 2,62 43,902     10,981

 фрукт

Фрукты

(мандарин)
120

21,6
0

38,000 0,800 0,200 7,500

 хлеб

Хлеб

йодированный
40

2,80
104,480 3,040 1,120 20,560

Итого за

_Завтрак
575

73,2
0

611,802
24,73

5

20,42

4
73,470

Школа Семенкинская ООШ
Отд./корп
    Ден  5

Прием
пищи Раздел № рец. Блюдо

Выход,
г

Цен
а

Калорийно
сть

Белк
и

Жир
ы

Углевод
ы

Завтрак
гор.блюд
о 260М/иоп Гуляш из курицы 90

46,9
5 203,76

13,8
8

14,9
0 3,47

  салат 45 Салат из квашеной капусты 100 9,50 3,30 0,21 0,03 0,57

  гарнир 302 М Пюре картофельное 180 7,56 138,86 3,28 3,99 22,18

гор.напит
ок 377М/иоп Чай с лимоном 187 2,08 37,96 0,05 0,01 9,17

хлеб
белый

Хлеб пшеничный
йодированный 40 2,96 104,48 3,04 1,12 20,56

 сдоба 454 Булочка  40 4,15 202,74 5,45 5,73 33,28

Итого за
Завтрак   637

73,2
0 690,43

25,9
1

25,7
8 89,23

Школа Семенкинская ООШ

Отд./ко

рп     День  6

Прием

пищи Раздел № рец. Блюдо

Выход,

г

Цен

а

Калорийно

сть

Белк

и

Жир

ы

Углево

ды

Завтрак салат 75М салат из квашеной капусты 100 9,50 7,20 0,33 0,06 1,14

гор.блю

до 234М Котлеты рыбные (минтай) 80

25,0

9 183,88

10,6

3

10,4

1 11,82

  гарнир 302 М Пюре картофельное 180 7,77 269,32 4,61 6,45 48,20

  напиток 382М Какао с молоком 180
10,6

2 101,58 3,14 2,51 16,34

  Мандарин 100

18,0
0

94,000
1,88

0

0,24

0
18,700

 хлеб

Хлеб пшеничный

йодированный 30 2,22 78,36 2,28 0,84 15,42

Итого за

Завтрак   670

73,2
0 734,34

21,0

0

20,5

2 111,63

Школа Семенкинская ООШ
Отд./ко
рп

Ден
ь  7

Прием
пищи Раздел № рец. Блюдо

Выход,
г

Цен
а

Калорийно
сть

Бел
ки

Жир
ы

Углево
ды

Завтрак
гор.блю
до 221М,326М

Сырники с морковью и
фруктовым соусом 175

50,1
6 450,98

18,3
7

19,0
9 50,48

  напиток 377 М Чай с лимоном 187 2,08 62,24 0,06 0,01 15,18

  хлеб 377 М хлеб йодированный 40 2,96 104,48 3,04 1,12 20,56

 фрукты   Фрукты (банан) 100
18,0

0 47,00 0,80 0,40 8,10

Итого за
Завтрак   502,00

73,2
0 664,70

22,2
7

20,6
2 94,33

Школа Семенкинская ООШ
Отд./кор
п     День  8

Прием
пищи Раздел № рец. Блюдо Выход, г Цена

Калорийност
ь Белки Жиры

Углевод
ы

Завтрак салат
75М

Салат из квашеной

капусты
100

9,50
14,400 0,660 0,120 2,280

  напиток
376М/сс

ж
Чай с сахаром 180

1,92
43,902     10,981

  горячее
250М/ио

п

Запеканка

картофельная с

печенью

165 29,9
6

256,3792
17,267

2
6,964

8
30,8528

     печенье 15 2,02 48,600 0,075 0,000 12,000

хлебное
изд

Хлеб

йодированный
40

2,80
104,480 3,040 1,120 20,560

  Фрукт ( мандарин) 150

27,0
0

47,000 0,400 0,400 9,800

Итого за

_Завтрак
650

73,2
0

514,760 21,440 8,605 86,470

Школа Семенкинская ООШ
Отд./кор
п     День  9

Прием
пищи Раздел     Выход, г

Цен
а

Калорийнос
ть

Белк
и

Жир
ы

Углевод
ы

Завтрак салат
45М

Салат из

квашеной

капусты

100
9,50

54,203 0,924 3,050 5,617

горячее мясное
блюдо

279М,330

М

Тефтели

куриные со

сметанным
соусом

100 52,3
5

161,407 8,601 9,769 9,668

  гарнир
309М

Макароны

отварные
160

5,70
219,481 6,038 4,575 38,497

  горячий напиток
377М/ссж Чай с лимоном 187

2,85
37,962 0,054 0,006 9,165

 хлеб

Хлеб
йодированный

40
2,80

104,480 3,040 1,120 20,560

Итого за

_Завтрак
587

73,2
0

577,533
18,65

7

18,52

0
83,507

Школа Семенкинская ООШ
Отд./ко
рп     День  10

Прием
пищи Раздел

Выход,
г

Цен
а

Калорийно
сть

Белк
и

Жир
ы

Углево
ды

Завтрак
молочное
бл 175 М

Каша молочная
"Дружба"200/5 180

37,8
7

239,320 5,018 8,542 35,444

  напиток 376М/иоп Какао с молоком  180
10,6

2
101,582 3,142 2,511 16,344

  закуска   Сыр порционный 20
12,0

0
68,800 5,200 5,220

хлебное
изд

Хлеб пшеничный
йодированный 40 2,96

104,480 3,040 1,120 20,560

 фрукт   Яблоко 130 9,75 47,000 0,800 0,400 8,100

Итого за
Завтрак   550

73,2
0

561,182
17,20

0

17,79

3
80,448